大 阪 市 長　様

　私は、大阪市オーパス・スポーツ施設情報システム利用者登録約款に同意のうえ、次のとおり申請します。

　再発行されたパスワード・暗証番号については、善良なる管理者の注意をもって管理します。

1 大阪市内在住 2 大阪市内在勤 3 大阪市内在学

※ 該当する登録要件を○で囲んでください。

　大 ・ 昭 ・ 平
（姓） （名）

（〒　　　　　　－　　　　　　　）

大 阪 市 提 出 用 （本人→大阪市）
２０２０．１０

申 請 日 年　　　　月　　　　日　 ※　パスワードと暗証番号は同時に再発行いたしますので、ご注意ください。

利用者
登録番号

登録要件

施設・管理事務所確認欄

登録カードによる本人確認

住　所
（自宅）

≪施設利用上の注意≫
各施設の利用制限に関する事項については、各施設へお問い合わせください。
なお、暴力団の利益になる使用は許可しません。使用許可後に、暴力団の利益になる使用であることが判明したときは、使用許可の取消等
を行います。
上記事由を確認する必要がある場合には、大阪府警察本部に照会することがあります。

≪注意事項≫

・本申請書の記入内容については、コンピューターにより処理されます。

≪個人情報の保護について≫
ご記入いただきます個人情報は、大阪市オーパス・スポーツ施設情報システム運用のため必要と認められる処理業務に利用します。
その管理については、関係法令を遵守し厳正に取扱います。

※　この申請書の控えが必要な方はご自分でコピー等を作成願います。

自宅等
電話

／ ／

登
録
申
請
者

フリガナ

氏　名

フリガナ

日中
連絡先

（　　　　）　　　　　　－

／ ／

　　　年　　　　　月　　　　　日

受付日 受付者 入力日 入力者

（　　　　　）　　　　　　－
←日中連絡先は、平日連絡がつきやすい
電話番号（携帯など）をご記入ください。

生年月日

大阪市オーパス・スポーツ施設情報システム
登録者用パスワード・暗証番号再発行申請書

照合日 照合・検査者 確認日 確認者
大阪市
記入欄

登録者用パスワード・暗証番号の再発行には、次の３つの方法があります。

①スポーツ総合情報センターへ、ご本人が本申請書と登録カードを持参ください。（即日発行）

②本申請書と「登録カードの写し」をスポーツ総合情報センター宛に郵送してください。

③各施設や公園事務所で、本申請書に本人確認印を受けた後、スポーツ総合情報センター

宛に郵送してください。【ただし、本人確認書類が官公庁発行の顔写真付きのもの(運転免許

証・パスポート等である場合は、写しの送付により、各施設・各管理事務所での窓口確認が省

略できます。】詳細は（https://www.opas.jp/osakashi/pdf/Mail_to.pdf）をご確認ください。